
C.E. N2 272506

MINISTERIO DE 
RELACIONES EXTERIORES

MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES ASUNTO N° 520/2018.
MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS

M ontevideo, 1 7 D IC  2018
VISTO: lo d isp u esto  por el artículo  62 de la  Ley N° 18.719 de 27 de diciem bre de 2010, 
en la  redacción  d a d a  por el artícu lo  8 de la  Ley N° 19.149 de 24 de octubre  de 2013 y el 
D ecreto R eglam entario  N° 3 3 4 /0 1 1  de 21 de setiem bre de 2011 ;-------------------------------------

RESULTANDO: que la  c itada  disposición au to riza  al Poder Ejecutivo a  in s tan c ia s  de los 
o rgan ism os com prendidos en los Incisos 02 al 15 del P resupuesto  Nacional, a  u tilizar 
créd itos de los cargos v acan tes a  efectos de la transform ación  de los que se consideren  
necesario s p a ra  su  funcionam ien to ;------------------------------------------------------------------------------

CONSIDERANDO: I) la solicitud del M inisterio de Relaciones E xteriores;----- ------—.........—
II) que existe inform e previo y favorable de la  O ficina de 

P laneam iento  y P resupuesto , la  Oficina Nacional del Servicio Civil y la  C on tadu ría  
G eneral de la  Nación, respecto  de las transform aciones de cargos so lic itadas;-----------------

ATENTO: a  lo expuesto  preceden tem ente  y a  lo d ispuesto  en el artícu lo  62 de la  Ley N° 
18.719 de 27 de diciem bre de 2010 en  la  redacción d ad a  por el a rtícu lo  8 de la  Ley N° 
19.149 de 24 de octubre  de 2013 y el Decreto Reglam entario N° 3 3 4 /0 1 1  de fecha 21 de 
setiem bre de 2 0 1 1 ;--------------------------------------------------------------------------------------------------------

-$7

p.p.\eNT,A¿

g
a.
LLl
ai

%
Oc
$

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 
DECRETA:

Art. I o.- A utorizar la transfo rm ación  del cargo vacan te  correspond ien te  a  la  U nidad 
E jecu to ra  001 “Dirección G eneral de S ecre taría” del Inciso 06 “M inisterio de Relaciones 
E xteriores”, en  el cargo que se propone en Anexo, que se ad ju n ta  y se considera  parte  
in teg ran te  de este  D ecreto.-------------------------------------------------------------------------------------------

Art. 2 o.- F acú ltase  a  la  C on tadu ría  G eneral de la Nación a  reasig n ar los créditos 
p re su p u és ta le s  a  fin de d ar cum plim iento a  lo d ispuesto  en este D ecreto.------------------------

Art. 3 o.- D ése c u en ta  a  la A sam blea G eneral, com uniqúese, publíquese.

/



T R A N S F O R M A C IÓ N  D E  C A R G O S  - A r t íc u lo  6 2  L e y  N ? 1 8 .7 1 9  d e  2 7  d e  d ic ie m b r e  d e  2 0 1 0

Inciso N°: 06 "M in is te r io  de Relaciones Exterio res"

Unidad Ejecutora N°: 001 

Programa: 480

N atura leza: Presupuestados 

V a lores v igen tes a: Enero 2018 

Régimen ho ra rio : 40 horas sem anales

Vacantes a Suprimir

Cant. Esc. Gdo. Denom inación Serie 011.300 042.400 048.032 Costo M ensual 

U nitario

M ensual 

Ponderado  

Total cargos

1 B 14 Técn ico  1 B ib lio teco logo 19.949,26 944,32 20.893,58 20.893,58

Total de Supresiones 19.949,26 0,00 944,32 20.893 ,58 | 20 .893,58

Vacantes a Crear

Cant. Esc. Gdo. Denominación Serie 011.300 048.032 042.611
Costo M ensual 

U nitario

Costo 

M ensual 

Ponderado  

Total cargos

1 A 12 Asesor V B ib lio teco logo 16.796,36 795,07 12.243,93 29.835,36 29.835,36

0,00 0,00

r  i Total de Creaciones| 16.796 ,361 795,07 12.243,93 29 .835 ,36| 2 9 .835 ,36 |

Diferencia excedente 1 -8 .9 4 1 ,78|

O bservac io nes : El c ré d ito  fa lta n te  se c ub rirá  con saldo d isp o n ib le  en  el o b je to  0 4 2 .5 2 0



_  - p i f e  p®¡k?
jr 001 ; 480 : ooo 0 ; ií'1

00‘ü.nn i r

- M  '"o6|¥.nolL.
' kím I ir íf T

o o f! 48a ; cao!

OBI : 480 i 000 ¡ ai;
2 6ÜS.43& | 3: 806 |

~T7? 
i '- '
t ,042 ¡ 5?G

001 j 48Ó"' 000 j Ó J"042~ i 511

- 4 -00! r  4 í:o ': ' ít!H! f.....O f Oí2*Í 525

f  ÜOll 480 (  ooo"; "  O fu? f ,

000 o i *m .: 5 •/

” ; . . . . . .

4.333 523 ! 3.511.153 j

t 152.409 j 1.266.003 1

80. SÍ & 424 ! 65.313.187 !

1 345 8K7 i 489.584 j

35.81 G.546 j

..n r

1.377.432 • 

32*402. <520 f  

”  770  8 1 5  í

..:.'.
 

. ■ 
.: 

. 
...



:s ¡ m  i u. e, , i # . ....
|W.RR.EC. | 001 i 480 ‘ 000 ¡ 3- 042 J 017 "=”

~ " "----- -— 1— --------- -—r*------—~acik r.n
8G|M.Rí1.EE.

’toÍM^RiEF?

001 I 480 ¡ 000 ! 

*001 f  480 j 000 [  

001 i 480 :..000 5

* g ¡ ... o s p m S ~  jí 001 i 480 | 000

w 06|M.Rnu t . í 00 i j 480 !j 000
¡SPÍT

“iK I
OfiÍMJÜM.l.. ■i 001 i 480 ;i 000

m osjw BFI.EE i¡ OOÍ ] 480 ![ 000

i• (X ; mu ! 480 '! 000

0 i 042 f  510 

“6 f 0 4 f  f i n  ’

i 0 042 í 523 $ ¡ “ 8fi.B15.424 } S5.313.187 |

r  o» 042 1 345.867 | 480 584 j

r  ó 842 f  525 5 ^ 2.000.870 f 1.377 432 j

! a 04? ¡526 ¡Qs, 35.816.546 J 32.302 920 f

i n 042 i  í i t j  *¿a h í 770 813 !

■V




